
 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 
 

 

Diamante, 7 maggio 2024 
 

All’Albo Pretorio   
All’Amministrazione Trasparente 

 Al DSGA 

 Agli Atti 

Al Sito WEB 

 
Oggetto: DECRETO INCARICO PER IL SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione 
sulla transizione digitale del personale scolastico. (DM 66/2023) 
Titolo del progetto: “Educazione 4.0: corsi di formazione per il personale scolastico”  
Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222  
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43899  
CUP C24D23002710006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa", 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 
2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTI i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza), 2021/1060 e i 
regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 
VISTA   la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di 
non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)”; 
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“potenziamento dell’offerta dei servizi dell’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation UE, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, 
in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università; 
VISTA La linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003678 - 07/05/2024 - V
I.1 - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 
 

 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
 linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0027468 del 26/02/2024: 

VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 47 del 09.02.2024; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», corredato delle relative note”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, comma 2 del D. 

Lgs 165/2001, dall’art. 1 comma 78 L 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. m129/2018; 

VISTI i CCNL 2006 e 2010 - area V- Dirigenti scolastici; 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto e che l’attività non rientra nel funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali del DSGA; 

VISTO che le attività avranno inizio nell’ a. s. 2023-2024 e proseguiranno nell’ a. s. 2024-2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 2886 del 10/04/2024 – Nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP), nell’ambito del 

progetto citato in oggetto; 

RITENUTO che la Dott.ssa Scavello Caterina, DSGA pro tempore presso l’IC di Diamante, possieda le competenze necessarie allo 

svolgimento dell’incarico di supporto tecnico operativo funzionali al Progetto in oggetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA   
di conferire l’incarico individuale avente ad oggetto “Supporto tecnico operativo” alla DSGA Dott.ssa Scavello Caterina, 
nell’ambito del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Linea di investimento2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico (DM 66/2023). Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222  
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43899 Titolo: Educazione 4.0: corsi di formazione per il personale scolastico CUP: 
C24D23002710006; 

- che l’incarico avrà la durata dalla data del presente atto fino al termine di tutte le operazioni relative al progetto, ivi 
inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che i compiti da svolgere sono i seguenti: 
✓ assicurare il coordinamento tra tutte le unità di direzione di dipartimento;   
✓ assicurare l’acquisizione degli atti, delle informazioni e dei documenti di tutte le unità della struttura; 
✓ curare le risposte ad interrogazioni, ad atti di controllo, di ispezione e di indirizzo 

coinvolgendo le strutture operative interessate;  
✓ assicurare il necessario supporto al Responsabile del Progetto per la predisposizione di atti, 

acquisendo la legittimità formale e la congruità dei documenti e garantendo gli adempimenti 
previsti dalle leggi, dai regolamenti e dalle norme interne dell’Agenzia;  

✓ predisporre una banca dati degli atti adottati dal Responsabile del Progetto;  
✓ curare le relazioni con le macrounità della struttura al fine di assicurare l’attuazione degli 

adempimenti conseguenti alle decisioni ed ai provvedimenti emessi dal Responsabile del Progetto;  
✓ attuare le procedure e i metodi per la predisposizione di documenti e di atti amministrativo contabili 

e verificarne la correttezza, curare la predisposizione della documentazione contabile per le attività 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003678 - 07/05/2024 - V
I.1 - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 
 

 

relative alla gestione delle convenzioni, alla gestione delle procedure di gara 
per l’acquisizione di fornitura di beni e servizi e le relative liquidazioni, all’attivazione di 
contratti per il personale, alla gestione e al controllo della contabilità, quelli relativi al coordinamento generale 
del progetto, come stabilito dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;  

- che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto dalla matrice acquisti/spese generali ai 
sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari ad un numero massimo di 90 ore da documentare tramite time sheet (il 
pagamento sarà commisurato a numero di ore effettivamente prestato); 

- che la prestazione di cui al presente incarico sarà svolta esclusivamente oltre l’orario di lavoro; 
- che il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato a carico dei Costi Indiretti per come di seguito indicato: 

ATTIVITA’ ORE COMPENSO IMPORTO LORDO STATO 

SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO 90 ORE €27,00 €2430 

- che il compenso è corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento; 

- che, in applicazione del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR2018), i dati personali richiesti saranno 
raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 
comunque, nell’ambito dell’attività istituzionali dell’Istituto. 

 

Seguirà Lettera di Incarico da sottoscrivere per accettazione. 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                       
     Prof. ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003678 - 07/05/2024 - V
I.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

		2024-12-17T13:37:20+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




